- interpretatio ethica et moralis Scripturarum II, 30, 31; *uide* : Scriptura.
 interruptio intellegentiae historialis I, 4, 20; I, 10, 9.
 Iohannis (euangelista) : in Iohanne omnes discipuli recumbebant super pectus Christi II, 13, 13.
 Ioseph II, 25, 1 — in eius benedictione etiam prima litterae facies floret II, 25, 14 — usque ad secundum regni gradum exaltatus II, 25, 16 — amplius sapientia consilio regno II, 25, 17 — filius non tam natiuitate quam meritis II, 25, 27 — ter nominatus quia ter natus II, 25, 32 — consilium fratrum ut eum occiderent II, 25, 49 — ei auxilium a Deo II, 25, 56 — per Ioseph benedictiones ueniunt etiam ad ceteros fratres II, 25, 75 — Ioseph figura Christi II, 26, 3 — Ioseph figura eius qui iam futuri saeculi consequitur bona II, 27, 21.
 Iosephus Flauius I, 7, 8.
 Israhel = Iacob I, 2, 2; II, 3, 5; *etc.* — = populus Hebraeus II, 17, 7; II, 26, 11; *etc.* — = homo uidens Deum II, 27, 53; *uide* : Iudaei.
 Iudaea : in sola Iudaea ante Christi mortem Deus notus erat II, 26, 10.
 Iudaei crassi corde II, 28, 8 — in regnum eorum irrepsit Herodes I, 7, 9 — in figura asinae nominati (*Gen.* 49, 11) I, 8, 9 — qui ex eis electi sunt ad salutem in pullo asinae adumbrati I, 8, 10 — eorum figura Ruben II, 5, 2 — eis primis data sunt eloquia Dei II, 5, 4 — duri et temerarii II, 5, 5, — maculauerunt legem ueteris Testamenti II, 5, 13; *uide* : Benjamin, Israhel.
 Iudaicae fabulae I, 8, 36.
 Iudas patriarcha I, 2, 2 (*gener.* Iuda I, 5, 28; I, 11, 64) — plurimi eius benedictionem ita interpretantur de Domino ut nihil adfirment pertinere ad Iudam I, 4, 1 — ex eius genere non defeecerunt principes usque ad natiuitatem Christi I, 7, 5 — *Gen.* 49, 8 ab *potes* referri ad Iudam uel ad eos qui ex ipso uidentur esse progeniti reges I, 5, 2 — *Gen.* 49, 11 ab de historiali Iuda interpretari non possumus nisi aduenientes Iudaicis fabulis de uinearum abundantia in terra Iudae I, 8, 35; I, 9, 3 — = confessio I, 11, 14; II, 9, 20; *etc.* — Iudas figura eorum qui peccata sua confessi paenitentiam gerunt uel Christum in persecutione confitentur I, 11, 14 — in Iudam merito Paulus accipitur I, 11, 39; *uide* : Christus.
 Iudas (Iscariotes) : Iudae Christi proditoris figura Dan II, 16, 2.
 iudex omnium Christus I, 7, 38 — in Dan praefiguratus II, 16, 11.
 iudicium : in die iudicii omnes gentes et populi Christum iudicem expectabunt in pauore cordis et tremore conscientiae I, 7, 37.
 iustorum hereditas Christus II, 27, 59 — caput iusti Christus II, 27, 83.

- lauacrum regenerationis (= baptismum) I, 9, 10.
 leo figura Christi I, 6, 43; II, 16, 25 — figura diaboli II, 16, 22 —
 leo contrarius = diabolus I, 6, 42.
 Leui (Leuis II, 9, 14) II, 7, 1 — eius commissum II, 7, 9 — figura
 Pharisaeorum II, 8, 2 — tenet formam motus rationabilis (in
 anima) II, 9, 14 — significat prudentiam non recte directam II,
 14, 8.
 leuita II, 7, 16.
 lex = libri Legum II, 30, 17 — filii legis = Iudaei I, 11, 31 — lex
 ueteris Testamenti a Iudaeis maculata II, 5, 12 — legis onus I,
 8, 7 — in lege diuidenda est littera a spiritu II, 29, 34 — cum
 lege data est mundo quaedam inluminatio scientiae II, 29, 24 —
 lex naturalis intra nos II, 6, 15.
 littera (*oppon.* spiritalis sensus, intellegentia in Scripturis) II, 21, 2;
 II, 26, 1; *etc.* — prima litterae facies II, 25, 14 — litterae adser-
 tor II, 21, 2 — litterae consequentiae II, 23, 14 — in lege diui-
 denda est littera a spiritu II, 29, 34.
 locus moralis (in Scripturarum interpretatione) I, 11, 30; I, 11, 74;
 II, 6, 1; *etc.*
 lux mundi Christus I, 11, 33.
 Manasse II, 12, 10.
 Maria; *uide*: Virgo.
 martyrii gloria et passio I, 11, 105 — martyrium conscientiae I, 11, 107.
 mediante ipso (Christo) II, 26, 116.
 mediator Dei et hominum Christus II, 26, 114.
 ministerium uerbi I, 7, 31.
 monasterium Pineti II, 2, 11
 montes = apostoli II, 26, 99.
 moralis locus (in Scripturis) I, 11, 30; I, 11, 74; II, 6, 1; *etc.* —
 stilus II, 3, 38 — tropus II, 9, 1 — expositio II, 14, 22 — discu-
 tere moralem sermonem (in Scripturis) I, 11, 10.
 mors Christi oppressio et triumphus daemonum I, 6, 40 — in Christi
 morte baptizatur I, 9, 12.
 Moses dicitus deus Pharaonis I, 11, 35.
 mundi lux Christus et discipuli eius I, 11, 33 — cum lex data est,
 data est mundo quaedam inluminatio scientiae II, 29, 25.
 mysterium = mystica, spiritalis expositio Scripturarum II, 10, 3.
 mysticus: sensus (in Scripturis) I, 4, 21 — expositio I, 6, 21; I, 9, 5;
etc. — intellectus I, 11, 9 — intellegentia II, 5, 1 — locus II, 3, 37.
 natiuitas prima II, 3, 4 — perfecto Christiano prima natiuitas est
 secundum carnem, secunda ex conuersione siue per baptismum,
 tertia ex mortuis resurrectio II, 27, 32.